ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

DECRETO N° 029/2016

Dispõe sobre a convocação de candidatos aprovados/classificados no
Seletivo Público realizado pela Prefeitura M unicipal de Itinga do
Maranhão e dá outras providências.

A Prefeita do M unicípio de Itinga do M aranhão, LUZIVETE BOTELHO DA SILVA, no uso de

suas atribuições legais, considerando a real necessidade de preenchimento imediato de cargos vagos,

RESOLVE:

Art. I o. CONVOCAR para, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação deste

decreto, comparecerem à Secretaria de Administração, localizada no prédio desta Prefeitura Municipal, os seguintes

candidatos classificados dentro do número de vagas ofertadas pelo seletivo público regido pelo Edital de Seletivo n°

01/2015 da Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, conforme segue:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Jardim Planalto)
VAGAS: 2 CAD RESERVA: 8
ORD INSC NOME

1 9804153 LEONARDO VICTOR DA SILVA GOMES
2 9800621 GEFRESON MACEDO DOS SANTOS

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Centro)
VAGAS: 2 CAD RESERVA: 8
ORD INSC NOME DOCUMENTO TOTAL DE

PONTOS
1 9802606 PATRÍCIA DA CONCEICAO DE SOUSA 0189291920013 POLICIA 69,0
2 9804196 ANA BEATRIZ DOS SANTOS ALENCAR 6498229 POLICIA CIVIL 64,0

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (São Sebastião)
VAGAS: 1 CAD RESERVA: 4

ORD INSC NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9802347 MARIA IZABELA FERNANDES SANTOS 6498243 POLICIA CIVIL 70,0

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Parque Primavera)
VAGAS: 1 CAD RESERVA: 4

DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

0365670920095 SSP MA 59,0
258869020033 SSP MA 59,0

ORD INSC NOME

1 9801421 ZENILSON DE OLIVEIRA QUEIROZ

DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

0359633820086 SSP MA 52,0

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Rural (Horizonte Azul)
VAGAS: 1 CAD RESERVA: 4

ORD INSC NOME DOCUMENTO TOTAL DE
PONTOS

1 9801588 FABIANO DE JESUS DOS ANJOS 0392248920100 SSP MA 64,0

Art 2o. Os classificados, acima convocados, deverão se apresentar perante a Secretária de Administração da

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, munidos de cópias e originais dos seguintes documentos:

1. (02) fotos 3X4 (Atualizada)
2. (01) cópia do comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física -  CPF;
3. (01) cópia da Carteira de Identidade -  RG;
4. (01) cópia da Certidão de Nascimento ou, se casado, Certidão de Casamento ou Declaração de

união Estável registrada em cartório;
5. (01) cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menor de 14 anos (caso tenha);
6. (01) cópia de Cartão de Vacina de filho menor de 6 anos, Declaração de matrícula de filho acima

de 6 anos.
7. (01) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social -  CTPS;
8. (01) cópia do Documento de Inscrição no PIS ou PASEP;
9. (01) cópia do Título Eleitoral (com certidão de quitação eleitoral ou 02 últimos comprovantes de

votação);
10. (01) cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação (para candidatos do sexo

masculino);
11. (01) cópia de comprovante de residência (luz ou água) dos últimos três meses (dezembro -2015,

janeiro, fevereiro -  2016) em nome do candidato ou em nome de seus pais;( conforme item 2.1
do Edital)

12. (01) cópia de Declaração de Endereço Domiciliar assinada pela Enfermeira responsável pelo PSF
do bairro do qual o candidato reside -  zona urbana, ou assinada pelo Presidente do
Assentamento -  zona rural;

13. (01) cópia de cartão de conta bancária (Banco do Brasil -  Agência 5676-6), caso não tenha, pegar
no RH da Prefeitura autorização para abertura de conta;

14. (01) cópia do Comprovante de Escolaridade do Ensino Fundamental com Histórico Escolar;
15. (01) cópia da Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Foro de Justiça

Estadual;
16. (01) cópia da Declaração de acumulação ou não de cargos, empregos e funções com horário

especificado;
17. (01) cópia da Declaração de Bens e Valores;
18. (01) cópia da Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade

incompatível com a investidura em cargo público;
19. Atestado de Saúde Ocupacional emitido por médico de trabalho designada pelo município;
20. (01) cópia da Ficha Cadastral devidamente preenchida.
21. Atestado de Saúde ocupacional, expedido pelo serviço médico da Secretaria Municipal de Saúde

ou órgão similar, para tanto o candidato deverá apresentar os exames abaixo relacionados:

1. Hemograma completo;
2. Glicemia em jejum;
3. Colesterol total;
4. Triglicérides;
5. V.D.R.L. (Sorologia para Lues);
6. Exame de Urina (E.A. S. elementos normais e sedimentoscopia);
7. Parasitológico de fezes;
8. Eletrocardiograma com Laudo;

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
8. Eletrocardiograma com Laudo;
9. Raios X do Tórax em PA acompanhado de Laudo;
10. Citologia oncótica (Papanicolau) para mulheres;
11. Exame de PSA total (acima de 40 anos) para homens;
12. Exame Laringoscopia (para o cargo de professor);
13. Carteira de vacinação atualizada.

Art. 3o. O não comparecimento implicará nas cominações legais contidas na Lei Orgânica Municipal e

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Itinga do Maranhão;

Art. 4o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS

DO MÊS DE MAIO DE 2016.

LUZJVETE.BOTELHO DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL